
  
       

  

  
       

  

  
       

  

     PASQYRAT FINANCIARE 
  

  
       

  

      (Mbeshtetur ne Ligjin nr .9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

      te ndryshuar,dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2 ) 
 

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
       

  
  

    
        

          
  

    

            Te dhenat identifikuese                    Te dhena te tjera   

  
  

    
  

    

   Emri : Sh.a. Prodhim Kabllo Shkoder                      Individuale   

    
 

     Pasqyra financiare      

   NIPT : J66902025D                       Te konsoliduara   

    
 

     Monedha : Lek     

   Adresa : "Zona Industriale"     
 

    

    
 

     Rrumbullakimi      

   Data e krijimit :1965     
  

    

    
 

     Periudha Kontabel :     

  
 Nr Regj Treg : 
3400011      Nga 01/01/2008 Deri 31/12/2008   

    
 

    
  

    

   Fusha e veprimtarise : Koncension    Data e plotesimi te PF   

                  

  
       

  

  
       

  



 

 

  AKTIVET Shenime Viti 200x1 Viti 200x0 

  I AKTIVET AFATSHKURTRA   1192834056 1195980850 

1. Aktive monetare   6074767 9222360 
       
2. Derivative dhe aktive te mbajtur per tregtim       

(i)  Derivativet       

(ii)  Aktivet e mbajtura per tregtim       

  Totali 2       

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra   1186759289 1186758490 

(i) Llogari/Kerkesa  te arketueshme   181792903 181792903 

(ii) Llogari/Kerkesa  te tjera te arketueshme (Tvsh)   336866 336067 

(iii) Instrumente te tjera borxhi       

(iv) Investime te tjera financiare (Koncesion)   1004629520 1004629520 

  Totali 3   1186759289 1186758490 

4. Inventari       

(i) Lendet e para       

(ii) Prodhim ne proces       

(iii) Produkte te gatshme        

(iv) Mallra per rishitje       

(v) Parapagesat per furnizime       

  Totali 4       

5. Aktivet biologjike afatshkurtra       

6. Aktivet  afatshkurtra te mbajtura per shitje       

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra       

  TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA  (I)   1192834056 1195980850 

          

II AKTIVET AFATGJATA   275058 275078 

1. Investimet financiare afatgjata       

(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara       

  (vetem ne PF)       

(ii) Aksione dhe investime te tjera vetem ne pjesmarrje       

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere       

(iv) Llogari/Kerkesa  te arketueshme afatgjata       

  Totali 1       

2. Aktive afatgjata materiale   275078 275078 

(i) Toka       

(ii) Ndertesa       

(iii) Makineri dhe paisje       

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabel)   275078 275078 



 

 

 

  DETYRIMET DHE KAPITALI   1193109134 1196255928 

          

I DETYRIMET AFATSHKURTRA   62241 52776 

1  Derivativet       

2 Huamarrjet       

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra       

(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata       

(iii) Bono te konvertueshme       

  Totali 2       

3 Huate dhe parapagimet       

(i) Te pagueshme ndaj funitoreve   62241 52776 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve   68 84 

(iii) Detyrime tatimore   24122 21547 

(iv) Hua te tjera   38051 31145 

(v) Parapagimet e arketuara       

  Totali 3   62241 52776 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra       

5 Provizionet afatshkurtra       

  TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA  (I)       

          

II DETYRIME AFATGJATA   191179405 191179405 

1 Huat afatgjata   10000000 10000000 

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare       

(ii) Bonot e konvertueshme       

  Totali 1   10000000 10000000 

2 Huamarrje te tjera afatgjata   30907113 30907113 

  Totali 2   275078 275078 

3. Aktivet Biologjike afatgjata       

4. Aktivet afatgjata jo materiale       

(i) Emri i mire       

(ii) Shpenzimet e zhvillimit       

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale        

  Totali 4       

5. Kapital aksionar i papaguar       

6. Aktive te tjera afatgjata        

  TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)   275078 275078 

  TOTALI I AKTIVEVE  (I+II)   1193109134 1196255928 



3 Provizionet afatgjata   150272292 150272292 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra   

    TOTALI I DETYR. AFATGJATA  (II)   191179405 191179405 

  TOTALI I DETYRIMEVE   191241646 191232181 

          

III KAPITALI   1001867488 1005023747 

1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat       

  financiare te konsoliduara)       

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme       

  (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)       

3 Kapitali aksionar   938200000 938200000 

4 Primi I Aksionit (Diferenca nga rivleresimi)   102743993 102743993 

5 Njesite ose aksionet e thesarit       

6 Rezerva statusore       

7 Rezerva ligjore   433490 433490 

8 Rezerva te tjera   5256789 5256789 

9 Fitimet e pashperndara   43270956 40374716 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar   1495828 1235809 

  TOTALI I KAPITALIT  (III)   1001867488 1005023747 

          

  TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT   1193109134 1196255928 

  (I,II,III)       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  AKTIVET Shenime Viti  Viti  
      raportues paraardhes 

I AKTIVET AFATSHKURTRA   1192834056 1195980850 

1 Aktive monetare   6074767 9222360 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim       

  Totali 2       

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra   1186759289 1186758490 

  Totali 3   1186759289 1186758490 

4 Inventari       

  Totali 4       

5 Aktivet biologjike afatshkurtra       

6 Aktivet  afatshkurtra te mbajtura per shitje       

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra       

  TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA  (I)   1192834056 1195980850 

  AKTIVET AFATGJATA   27507 270578 

1 Investimet financiare afatgjata       

  Totali 1       

2 Aktive afatgjata materiale   275078 275078 

  Totali 2   275078 275078 

3 Aktivet Biologjike afatgjata       

4 Aktivet afatgjata jomateriale       

  Totali 4       

5 Kapitali aksionar i papaguar       

6 Aktive te tjera afatgjata       

  TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA  (II)   275078 275078 

  TOTALI I AKTIVEVE (I + II)   1193109134 1196255928 

     



 

 

 

  DETYRIMET DHE KAPITALI   1193109134 1196255928 

I DETYRIMET AFATSHKURTRA       

1  Derivativet   62241 52776 

2 Huamarrjet       

  Totali 2       

3 Huate dhe parapagimet   62241 52776 

  Totali 3   62241 52776 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra       

5 Provizionet afatshkurtra       

  TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA  (I)   62241 52776 

II DETYRIME AFATGJATA   191179405 191179405 

1 Huat afatgjata   10000000 10000000 

  Totali 1   10000000 10000000 

2 Huamarrje te tjera afatgjata   30907113 30907113 

3 Provizionet afatgjata   150272292 150272292 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra       

  TOTALI I DETYR. AFATGJATA  (II)   191179405 191179405 

  TOTALI I DETYRIMEVE   191241646 191232181 

          

III KAPITALI   1001867488 1005023747 

1 Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat       

  financiare te konsoliduara)       

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme       

  (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)       

3 Kapitali aksionar   938200000 938200000 

4 Primi I Aksionit (Diferenca nga rivleresimi)   102743993 102743993 

5 Njesite ose aksionet e thesarit       

6 Rezerva statusore       

7 Rezerva ligjore   433490 433490 

8 Rezerva te tjera   5256789 5256789 

9 Fitimet e pashperndara   43270956 40374716 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar   1485828 1235809 

  TOTALI I KAPITALIT  (III)   1001867488 1005023747 

          

  TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT       

  (I,II,III)   1193109134 1196255928 



A – PASQYRA E TE AERDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas NNatyres ) 

     Nr                   Pershkrimi I elementeve Referencat        Viti        Viti 

       Nr llog. Ushtrimor Paraardhes 

1 Shitjet neto 701,705     

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e    702 - 708 X     

  e shfrytezimit       

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 71     

  dhe prodhimit ne proces       

4 Materialet e konsomuara   601 - 608 X     

5 Kosto e punes      641 - 648 1071118 1041936 

  pagat e personelit 641 880123 856152 

  shpenzimet per sigurimet shpqerore 644     

  dhe shnedetesore   190086 185784 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet                68X     

7 Shpenzime te tjera             61-63 541436 340652 

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7 )   1612554 1382588 

9 Fitmi apo humbja nga veprimtaria        

  kryesore ( 1+2+/-3-8)   -1612554 -1382588 

10 Te  dhe shpenzimet financiare nga njesite  761,661     

  e kontrolluara       

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762,662     

  pjesmarrjet       

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare         

     
a Te ardhurat nga shpenzimet financiare nga  763,764,765     
  investime te tjera financiare afatgjata 664,665     

     
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667     

     
c Fitmet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 769,669     

     
d Te ardhura dhe shpenzimet te tjera financiare 768,668 116726 146779 

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve       

  financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)   116726 146779 

14 Fitimi (humbja)para tatimit (9+/-13 )   1495828 1235809 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin                  69     

16 Fitimi humbja neto e vitit financiar (14 -15 )    1495828 1235809 

17 Elementete e pasqyrave te konsoliduara       



B – PSQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipa Natyres ) 

 

 

 

Nr                      Pershkrimi I elementeve Referencat       Viti      Viti 

        Nr llog  Ushtrimor 
 
Parardhes 

1 Shitje neto 701,705     

2 Kosto e prodhimit / blerjes se madhrave te       

  shitura       

3 Fitimi ( humbja ) bruto (1-2 )   1612554 1382588 

4 Shpenzimet e shitjes       

5 Shpenzimet administrative       

          

6 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e       

  shfrytezimit       

7 Shpenzime te tjera te zakonshme   1612554 1382588 

8 Fitimi ( humbja )nga veprimtarite        

  e shfrytezimit       

9 Te ardhurat  dhe shpenzimet e tjera 762,662     

  financiare nga pejesmarrjet       

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 761,661     

  nga njesite e kontrolluara       

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare       

a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764     

  invenstimet e tjera financiare afatgjata 765,664     

    665     

b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667     

c Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769,669     

d Te ardhurat dhe shpenzimet  te tjera financiare 768,668 116726 146779 

12 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve       

  financiare ( 11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4 )   116726 146779 

13 Fitimi(humbja) para tatimit ( 8+/-12 )   1495828 1235809 

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69     

15 Fitimi(humbja) neto e vitit financiar       

  ( 13-14 )   1495828 1235809 

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara       



  Paqyra e fluksit monetar- Metoda direkte Periudha Periudha  
    raportuese paraardhese 

  Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit     
    6074767 9222360 

  Mjetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet     
  Gjendja ne filim  + Interesat 9341136 1060607 

  MM te paguara ndaj fornitoreve dhe punonjesve     
    -701047 -715802 

  MM te ardhura nga veprimtarite     
        

  Interesi I paguar (tatim -fitimi  I papaguar per  -1660431   
  vitet e kaluara)     

  Tatimi mbi fitimin e papaguar     
        

  MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -904891 -668544 
  (Shpenzime te tjera)     

        
        

  Fluksi monetar nga veprimtarite investuese     
        

  Blerrja e njesise se kontrolluar X minus      
  parate e arketuara     

  Blerja e aktiveve afatgjata materiale     
        

  Te ardhurat nga shitja e paisjeve     
        

  Interesi I arketuar     

        

  Dividentet e arketuar     

        

  MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese     
        

        
        

  Fluksi monetar nga aktivitet financiare     
        

  Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar     
        

  Te ardhura nga huamarrje afatgjata     
        

  Pagesat e detyrimeve te qirase financiare     
        

  Dividentet e papaguar     

            



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare     

        

        

        

  Rritja/renia neto e mjeteve monetare 
      -3147593 -1237567 

  Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel     

    9222360 10459927 

  Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel     

    6074760 9222360 



 

 

 

  Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha  Periudha  

    raportuese paraardhese 

  Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrutezimit 6074767 9222360 

        

  Fitimi para tatimit     

  Rregulime per:     

                   Amortizimi     

                   Humbje nga kembimet valutore     

                   Te ardhura nga investimet     

                   Shpenzime per interesa     

  Rritje /renie ne teprice e kerkesave te arketueshme     

  nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme     

  te tjera (Gjendje ne fillim + Interesat 9241136 10606706 

  Rritje ne tepricen e inventarit     

  Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu      

  paguar nga aktiviteti -1660431   

  MM te pefituara nga aktivieti ( furnitori+paga ) -701047 -715802 

  Interesi I papaguar (Shpenzime te tjera ) -904891 -668544 

  Tatimi mbi fitimin I paguar     

  MM  neto nga aktivitetet e shfrytezimit     

        

        

  Fluksi monetar nga veprimtarite investuese     

  Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus      

  parate e arketuara     

  Blerja e aktiveve afatgjata materiale     

  Te ardhurat nga shitja e pisjeve     

  Interesi I arketuar     

  Dividentet e arketuar     

  MM neto e perdorur ne aktivitet investues     

        

  Fluksi monetar nga veprimtarite financiare     

  Te ardhurat nga emetimi I kapitalit aksioner     

  Te ardhurat nga huamarrje afatgjata     

  Pagesat e detyrimeve te qerase financiare     

  Dividentet e papaguara     

  MM neto e perdorur ne aktivitet financiare     

        

  Rritja/renia neto e mjeteve monetare -3147593 -1237567 

  Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9222360 10459927 

  Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6074767 922360 



 

 

                   Kapitali aksionar qe I perket aksionerve te shoqerise meme (Aksjonare                           
     

  
            

  Kapitali  Parimi aksionit Aksionet e Rezerva  
Rezerva te 
konvertimit 

Fitimi  I 
pashper Totali 

Zoterimet e 
aksio- Totali 

  aksionar Diferenca nga thesarit staturore  
te monedhave 
te huaja ndare   

nerve te 
pakices   

  

 
rivlersimi Provizione 

dhe 
ligjore 

 Fondi I 
zhvilimit         

Pozicioni me 31  X X (X) X (X) X     X 

dhjetor 2005 938200000 102743993 150272292 433490 5256789 38893761 1158012803   1158012803 

Efekti I ndryshimeve           (X)     (X) 

ne politikat kontabel                   

Pozicioni I rregulluar X X (X) X (X) X     X 

Efektet e ndryshimit         X       X 
te kurseve te 
kembimit                    

gjate konsolidimit                   
Totali I te ardhurave 
apo         X       X 

I shpenzimeve qe nuk                   
jane njohur ne 
pasqyren                   

e te ardhurave dhe                    

shpenzimeve                   
Fitimi neto I vitit 
financiar           X     X 

Dividentet e papaguar           (X)     (X) 
Transferime ne 
rezerven       X   (X)       
e detyrueshme 
statutore                   

Emetimi I kapitalit X X             X 



aksionar 

Pozicioni me 31  X X (X) X (X) X     X 

dhjetor 2006 938200000 102743993 150272292 433490 5256789 40374716 1156531848   1156531848 

                    

Efektet e ndryshimit te          (X)       (X) 
kurseve te kembimit 
gjate                   

konsolidimit                   
Totali I te ardhurave 
apo          (X)       (X) 
shpenzimeve,qe nuk 
jane                   
njohur ne pasqyren e 
te                   
ardhurave dhe 
shpenzimeve                   

                    
Fitimi neto per 
periudhen            X     X 

kontabel                   

Dividentet e papaguar           (X)     (X) 
emetimi I kapitalit 
aksionar X X             X 
Aksione te thesarit te 
riblera     (X)           (X) 

Pozicioni me 31 X X (X) X (X) X     X 

dhjetor 2007 938200000 102743993 150272292 433490 5256789 41610525 1155296039   1155296039 

                    

 

Per  Sh.A. Prodhim Kabllo Shkoder  

K.d.finances                                                                                                                  Drejtori 

Lejla Galica                                                                                                                 Agron Culici                          



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


